vibus deseruit, legauerit quis: furiosus est talia legata testamento adscribere. Item campum Martium, aut forum Romanum, vel aedem sacram legari non posse constat. Sed & ea praedia Caesaris, quae in formam patrimonij redacta sub procuratore patrimonij sunt, si legentur: nec aestimatio eorum debet praestari: quoniam commercium eorum nisi iussu principis non sit, cum distrahi non soleant.

**x l. IDEM libro secundo Fideicommissorum.**

**S**ed si res aliena cuius comercium legatarius non habet, ei cui ius possidendi non est, per fideicommissum relinquatur: putato aestimationem deberi.

**Omnia possunt legari quae non sunt prohibita. Item prohibita sunt quae aedibus sunt iniuncta.** Bartolus.

**x l. IDEM libro vicensimo primo ad sabinum.**

**C**aetera igitur praeter haec videamus. Et quidem corpora legari omnia & iura & seruitutes possunt. Sed ea quae aedibus iniuncta sunt, legari non possunt: quia haec legari non posse senatus censuit Auiola & Pansa consulis.

**Legatum purum ab initio inualidum, non confirmatur impedimento cessante: secus in legato condicionali.** Bartolus.

**Si quis seruo.** & infra eod. l. filiusfam. §. si quid alicui.

**d** ei cui. quidam dicunt, id est ei cuius non sit illa res: caeterum sua res frustra ei legatur. Vel dic ei cui &c. l. ex praedicta causa.

**C**aetera.] CASVS. Postquam ergo vidimus de rebus legatis quarum non est comercium in communi, sed legatario soli: videamus de aliis rebus quae sunt in comercio omnium. Et certe non solum corpora legari possunt, sed etiam nomina & seruitutes. marmora autem vel columnae aedibus iniunctae vel iniunctae legari non possunt: & non conualescit legatum licet deserunt esse iniunctae. nam & si leges mihi rem meam, sicq; non valet legatum, non conualescit, licet deserit esse mea. si vero res mea mihi legetur sub conditione: si inueniatur non mea tempore conditionis, bene valet legatum. nam & emere & stipulari rem meam sub conditione possum. regula ergo Catoniana non impedit legata condicionalia: pura autem sic. & hoc vsq; ad §. Item quaeri. [ITEM QVAERI.] Ego habebam domum Titianam & Seianam: legauit Sepronio Titianam, & marmora Seianae. certe non valet legatum marmorum: quia legatarius praedictus non est possessor futurus vtrarumque aedium: imò remanet Seiana penes heredem testatoris. si autem esset possessor vtrarumque, bene valeret legatum. [SI DVOBVS.] Titio albo & Titio nigro legauit domum Sepronianam. Item eidem Titio nigro legauit fundum Seianum: & ad eius Seianae domus extructionem legauit marmora ex dicta modo Seproniana. nunquid valet legatum marmorum? Et certe non, nisi quantum ad aestimationem. Et idem dico tibi in isto alio casu. legauit tibi domum deductis marmoribus. non habebit heres meus marmora, sed aestimationem. [SED ET SI QVIS ADOPVS.] Legauit reipub. columnas do-